REQUERIMENTO Nº         /2019

   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumprida às

formalidades regimentais, que seja inserto na Ata dos Trabalhos desta Sessão,

UM VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor SEVERINO AMARO DE

OLIVEIRA, conhecido popularmente como Biu de Catende, ocorrido nesta

cidade de Caruaru no último dia 24 de março de 2019.

JUSTIFICATIVA

   O Senhor Severino residia na 1ª Travessa Garatinguetá, 301,

Caiucá, onde conquistou a amizade e a simpatia de toda a comunidade.

   Homem de conduta ilibada e de um caráter inabalável, deixa

um legado exemplar de cidadão que soube conduzir a família e educar os filhos,

em meio as dificuldades que a vida impôs.

   Deixa esposa e filhos numa eterna saudade, bem como

parentes e amigos.

   Que Deus o tenha no Reno da Glória, e dê forças para que a

família possa suportar essa perda irreparável.

Sala das Sessões, 28 de março de 2019.

Vereador GALEGO DE LAJES

Autor

		2019-03-28T10:44:52-0300
	Vereador Galego de Lajes